
UCHWAŁA NR NR XXVIII/173/2017
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie przygotowania projektu uchwały w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej 
architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów 

jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579.) i art. 37b ust. 1 w związku z art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 778, zm. poz. 904, 961, 
1250 i 1579.) Rada Miejska w Młynarach uchwala, co następuje:

§ 1. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Młynary do przygotowania projektu uchwały Rady 
Miejskiej w Młynarach w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 roku o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi
ochrony krajobrazu dała gminie narzędzie do wprowadzenia regulacji dotyczących ochrony krajobrazu
i poprawy estetyki miasta. Ustawa wprowadza zmiany w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym, dodając po art. 37 art. 37a- 37e, które umożliwiają podjęcie przez radę
gminy uchwały w sprawie zasad i warunków usytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów
budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

Po przyjęciu uchwały Burmistrz niezwłocznie podaje do publicznej wiadomości informację o podjęciu
niniejszej uchwały. Po opracowaniu projektu uchwały w sprawie zasad i warunków usytuowania obiektów
małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów
jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane uzgadnia
ją z organami określonymi w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Następnie projekt
uchwały wykładany jest do publicznego wglądu na okres co najmniej 21 dni. W czasie wyłożenie i przez
okres 14 dni po zakończeniu okresu wyłożenia zainteresowane strony mogą składać uwagi do projektu
uchwały. Burmistrz rozpatruje zgłoszone uwagi i sporządza listę nieuwzględnionych uwag.

Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu uchwały w sprawie zasad i warunków usytuowania
obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów,
standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane pozwoli
na podęcie działań związanych z rozpoczęciem procedury wykonania uchwały.

Uchwała w sprawie zasad i warunków usytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów
budowlanych, z jakich mogą być wykonane po wejściu w życie będzie ona stanowiła prawo miejscowe na
całym obszarze Miasta i Gminy Młynary.




